ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đôc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Minh, ngày  11  tháng  01  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thu đóng góp các hộ tiểu thương, cá nhân

mua bán tại Chợ Đồng Có năm 2024

 Căn cứ Quyết định 568/QĐ-UBND  ngày 20/9/2021 của UBND xã Tịnh Minh

về việc Ban hành Quy chế Đấu giá cho thuê ki ốt Chợ Đồng Có, xã Tịnh Minh.

 Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 10/01/2025 của UBND xã Tịnh

Minh về việc triển khai thu đóng góp các hộ tiểu thương, cá nhân mua bán tại Chợ

Đồng Có năm 2025.

Theo chương trình công tác quý I/2025 của Uỷ ban Nhân dân xã Tịnh Minh

về việc tập trung triển khai kế hoạch thu đóng góp các hộ tiểu thương, cá nhân mua

bán tại Chợ Đồng Có từ năm 2024 về trước, nghĩa vụ năm 2025 và để hoàn thành

các chỉ tiêu trên giao.

 Nay UBND xã Tịnh Minh Thông báo cho các hộ tiểu thương đang mua bán

tại Chợ Đồng Có xã Tịnh Minh biết và chuẩn bị các khoản tiền để nộp vào ngân

sách xã, nhằm chi trả các hạng mục công trình đã được đầu tư tại chợ  Đồng Có

trong thời gian qua. Các khoản thu về đơn giá, thời gian, địa điểm và thành phần

tham gia như sau:

I. Các khoản thu:

1. Mặt hàng mua bán đồ ăn: 600.000đ/năm.

2. Mặt hàng mua bán thịt heo, thịt bò: 1.620.000đ/năm

3. Mặt hàng mua bán la ghim khu vực cổng chợ: 500.000đ/năm

4. Mặt hàng mua bán trái cây: 500.000đ/ năm; 1.000.000đ/năm; 2.600.000đ

/năm.

5. Mặt hàng mua bán hàng la ghim khu vực trong lều: 3.600.000đ/năm.

6. Mặt hàng mua bán hàng hành, tỏi, chè thuốc… trong lều: 2.100.000đ/năm

7. Mặt hàng mua bán hàng trong đình chợ: 3.600.000đ/năm/lô.

8. Mặt hàng mua bán cám gạo khu vực cổng: 500.000đ/năm/người

9. Mặt hàng mua bán cá: 400.000đ/năm/người

10. Mặt hàng mua bán khác: 300.000đ/năm/người

II. Thời gian tổ chức thu:

Thời gian thu 2 ngày: 08h ngày 14/01/2025 - 15/01/2025.

Tổ công tác có thể kết hợp linh hoạt về thời gian để thu đạt hiệu quả.

III. Thành phần tham gia phối hợp trong công tác thu tiền đóng góp Chợ

Đồng Có cụ thể sau:

1. Bộ phận Tài chính - Kế toán

 (chuẩn bị thực hiện phiếu thu và thu đúng quy định).

2. Lực lượng công an xã.

3. Mời Hội liên hiệp phụ nữ.

4. Ban quản lý Chợ.

5. Trưởng thôn.

Nay UBND xã thông báo để hộ gia đình, tiểu thương mua bán các mặt hàng

hóa nêu trên và các thành phần nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban quản lý chợ;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thị Mỹ Hiệp

		2025-01-13T10:05:56+0700

		2025-01-13T10:22:14+0700

		2025-01-13T10:22:14+0700